
 

COMUNE di 
CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia  d i  Macerata  

C:\Users\giovanni.ricci\Desktop\Ordinanze Sisma\ORDINANZE OK\Ordinanze Sisma\058_2016_Chisura_strade ok.doc 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432 e-mail: comune@castelsantangelo.sinp.net 

 
 

Ordinanza  n° 58  

Pubb. 346 del 11/09/2016  

 

Oggetto: Divieto di transito a veicoli e pedoni nelle aree pubbliche a seguito degli eventi sismici del 
24/08/2016 nel capoluogo e frazioni. 

 
IL SINDACO 

 

Considerato che a seguito delle forti scosse di terremoto del 24/08/2016 e di quelle dei giorni seguenti, gli edifici siti 

nel centro storico e nelle frazioni sono fortemente lesionati e presentano anche il rischio di crolli per cui si rende 

necessario tutelare la pubblica  incolumità; 

 

Visti i verbali di sopralluogo redatti dai Vigili del Fuoco; 

 

Ritenuto conseguentemente emettere apposita ordinanza di divieto di transito a veicoli e pedoni nelle aree pubbliche 

delle vie comunali a tutela della pubblica incolumità fino al completo accertamento dell’eliminazione del pericolo di 

crolli; 

 

Visto l’art. 7 del D. Lgs. n. 285 del 1992; 

 

Visto l’art. 107 e segg. Del D. Lgs. 267 del 2000; 

 

Visto che attualmente questo Comune è privo della figura di Polizia Municipale; 

 

Attesa la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

 

ORDINA 

 

Fino alla messa in sicurezza degli edifici pericolanti posti in adiacenza delle Vie pubbliche è vietato  il transito, la 

sosta di tutti i veicoli e l’accesso anche ai pedoni, eccetto i soggetti autorizzati, nelle seguenti Vie: 

1) Via  Santo Stefano nel tratto compreso tra Porta Castello e Porta Norcina nel capoluogo; 

2) Via Porta Sant’Angelo nel capoluogo;  

3) Via Madonna delle Grazie nel capoluogo; 

4) Via Sarponicchio della Frazione Nocria; 

5) Via Belvedere frazione Vallinfante; 

6) Strada comunale del Poggio; 

7) Via San Giovanni frazione Macchie; 

8) Via San Martino frazione Gualdo  (nei tratti segnalati); 

9) Via Capo le Case frazione Gualdo  (nei tratti segnalati); 

10) Via Santa Lucia frazione Rapegna (nei tratti segnalati); 

11) Via Caibartolo  frazione Nocelleto; 

12) Via Villafranca frazione Nocelleto. 

DISPONE 

 

L’Ufficio tecnico comunale è incaricato della posa in opera e della successiva rimozione della segnaletica necessaria a 

rendere noti i divieti e le modifiche alla circolazione; 

Sono esclusi dal presente provvedimento  i veicoli delle Forze di Polizia ed i veicoli di soccorso. 

 

A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Marche di Ancona entro il termine di sessanta 

giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni, decorrenti dalla scadenza del termine 

di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 

mailto:comune@castelsantangelo.sinp.net


Comune di Castelsantangelo Sul Nera  
SETTORE I I I  –  Urban is t ica ,  Ed i l i z i a  e  Lavor i  Pubb l ic i  

 

 
 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432 e-mail: comune@castelsantangelo.sinp.net 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture ai sensi 

dell’art.  37 del nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, e nel rispetto delle formalità 

stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 

16.12.1992 n. 495. 

 
 
Dalla Residenza municipale, 11 settembre 2016 
 Il Sindaco 
  Mauro Falcucci 

  

mailto:comune@castelsantangelo.sinp.net

